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Adresse 

  

Hersteller / Lieferant: Ruth GmbH & Co. KG 

Strasse: Metternichstr. 7 

PLZ: 44867 

Ort: Bochum – Wattenscheid  

Land: Deutschland 

Telefon: +49 (0) 2327 320414 

Telefax: +49 (0) 2327 339 39 

Homepage: www.ruth-online.de 

E-Mail: service@ruth-online.de 

Ansprechspartner: Herr Benjamin Schubert 

 

Maßnahmen zur Erhaltung der Qualität    Spezifikation Datum 

          Neu gültig ab 24.02.2016 

     HACCP Konzept integriert   Ersatz gültig ab  

       Ersetzt Version vom  

  

 

Produktbeschreibung 

  

Artikel-Nummer: 7112/0050 

Ruth-Bezeichnung: 
Lebensmittelfarbstoff, Pulver,  
E153 Pflanzenkohle (Carbo Medicinalis) 

Verkehrsbezeichnung: Farbstoff Carbo Medicinalis (E153) 

Nettogewicht: 0,05 kg 

Bruttogewicht: 0,1 kg 

Gebindegröße: 0,05 kg 

EAN-13: 4052856002840 

Zolltarif-Nr.: 3203 0010 

 

Dieses Produkt ist: ja nein 

   

Für Vegetarier geeignet (keine Zutaten tierischer Herkunft 

außer Milch-, Ei-und Honigprodukte) 
  

Für Ovo-Vegetarier geeignet (keine Zutaten tierischer 

Herkunft außer Ei-und Honigprodukte) 
  

Für Lacto-Vegetarier geeignet (keine Zutaten tierischer 

Herkunft außer Milch-und Honigprodukte) 
  

Für Veganer geeignet (keine Zutaten tierischer Herkunft)   
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Zusammensetzung (in mengenmässig absteigender Reihenfolge) 

     

Zutaten / Zusatzstoffe: E-Nr.: Sonstiges: 

Carbo Medicinalis E153       

        

 

Deklaration in der Zutatenliste nach LMIV (VO 1169/2011(EU)) und LMKV,BRD 

     

Farbstoff Carbo Medicinalis oder Farbstoff E153 

 

Einsatzgebiet 

Zum Färben von Lebensmitteln (beschränkte Verwendung) 
 

Sonstige Hinweise 

- 
 

Nährwertdeklaration (pro / 100g) 

  

Brennwert: 0 kJ 

 0 kcal 

Fett: 0 g 

- davon gesättigte Fettsäuren:  

Kohlenhydrate: 0 g 

- davon Zucker:  

Eiweiß: 0 g 

Salz: 50 g 

Werte sind analytisch bestimmt:  

Werte sind berechnet:  

 

Sensorische Beschreibung 

  

Aussehen Schwarzes Pulver 

Geschmack Neutral 

Textur Pulver 
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Allergene gemäß Verordnung 1169/2011 (EU) 

    

Kategorie   
Als Zutat Cross-Over 

Sonstiges 
ja nein ja nein 

Glutenhaltiges Getreide und 
daraus hergestellte 
Erzeugnisse 

             

Krebstiere u.  
Krebstier-Erzeugnisse 

              

Eier und daraus hergestellte 
Erzeugnisse 

            

Fische und daraus 
hergestellte Erzeugnisse 

            

Erdnüsse und  
Erdnuss-Erzeugnisse 

             

Soja und Sojaerzeugnisse               

Milch und Milcherzeugnisse, 
einschl. Laktose 

            

Schalenfrüchte (z.B.Nüsse) u. 
Schalenfrüchte-Erzeugnisse 

              

Sellerie und daraus 
hergestellte Erzeugnisse 

            

Senf und daraus hergestellte 
Erzeugnisse 

            

Sesam und Sesam-
Erzeugnisse 

             

Schwefeldioxid und Sulfide in 
einer Konzentration von mehr 
als 10mg/kg oder 10 mg/ l als 
SO2 angegeben 

               

Lupinen und 
Lupinenerzeugnisse 

               

Weichtiere und Weichtier-
Erzeugnisse 
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Mikrobiologische Kennzahlen (KBE / g)   

    

Mikroorganismus Wert 

Gesamtkeimzahl < 10.000/g 

Coliforme Bakterien < 10 /g 

E. coli negativ/g 

Hefen < 100/g 

Schimmelpilze < 100/g 

Salmonellen negativ/g  

Sonstiges - 

 

 

Lager - und Transportbedingungen  Haltbarkeit 

     

Temperatur:   < 10°C  Ab Produktion: 24 Monate 

  < 15°C  Ab Anlieferung: 12 Monate 

  < 21°C    

Hinweis:    

Relative Feuchte:     

 

 

Kennzeichnung / Rückverfolgbarkeit 

      

 Gebinde Lieferschein 

Produktionsdatum:  ja  nein  ja  nein 

Mindesthaltbarkeits-
datum: 

 ja  nein  ja  nein 

Lot-Nr./ Chargen Nr.:  ja  nein  ja  nein 

Die Rückverfolgbarkeit des Produktes ist jederzeit gewährleistet:   ja   nein 

 

 

Fremdkörpermonitoring 

 Ja Nein 

Das Produkt wird auf Fremdkörper untersucht?   

Falls ja, auf welche? Womit? 

 Glas  Glaspolitik 

 Plastik  Plastikpolitik 

 Holz  Holzpolitik 

 Fremdkörper  Sieb / Filter 
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GVO / Bestrahlung 

 Ja Nein 

Enthält das Produkt Rohstoffe, Zusatzstoffe, Enzyme 
oder Verarbeitungshilfsstoffe (Lösungsmittel / Träger- 
stoffe) aus gentechnisch veränderten Organismen? 

  

Wenn ja, welche:       

Besteht für das Produkt eine Kennzeichnungspflicht 
nach den Anforderungen der Verordnungen (EG)  
Nr. 1829/2003 und 1830/2003 ? 

  

Wurde das Produkt bestrahlt oder enthält bestrahlte 
Komponenten? 

  

Wenn ja, welche und welche Art von Strahlung:       

 

 

Ernährungsformen 

 enthalten nicht enthalten 

Alkohol   

Aromen   

Natürliche Aromastoffe   

Naturidentische Aromastoffe   

Synthetische Aromastoffe   

Farbstoffe   

Natürliche Farbstoffe   

Synthetische Farbstoffe   

Tierische Bestandteile   

Bestandteile von Huhn   

Bestandteile von Schwein   

Bestandteile von Rind   

Bestandteile von Schaf   

 

 

Bestätigung 

Das Produkt wird unter Einhaltung der jeweils geltenden Gesetze, Richtlinien und 
Verordnungen der BRD und der Europäischen Gemeinschaften in den Verkehr 
gebracht. Die hier enthaltenen Angaben unterliegen unserem derzeitigen 
Wissensstand. Wir übernehmen für die Empfehlungen keine Garantie und lehnen 
jegliche Haftung hinsichtlich des Einsatzes der von der Ruth GmbH & Co. KG 
gelieferten Rohstoffe ab, da sich dieser unserer Kontrolle entzieht. 
 
EDV-erstelltes Dokument, gültig auch ohne Unterschrift. 

 


